- 1 -

江 苏 省 建 筑 行 业 协 会

建筑产业现代化工作委员会

建造师暨项目经理工作委员会

南 京 建 筑 业 协 会
苏建工字〔2023〕第 4 号

关于举办 2023 年江苏省智能建造暨智慧工地

专题培训班的通知

各会员单位：

2023 年是全面贯彻落实党的二十大精神的开局之年，为学

习贯彻二十大、探寻中国式现代化之路、加快推动江苏省建筑企

业产业数字化和数字产业化建设进程，持续提升建筑施工现场管

理智能化、绿色化、科技化水平；为进一步深入学习《关于推进

江苏省智能建造发展的实施方案（试行）》，鼓励行业创新突破

智能建造核心技术，充分发挥智能建造的引领和支撑作用，加大

智能建造技术在工程建设各环节应用，实现工程建设高效益、高

质量、低消耗、低排放，增强建筑业可持续发展能力。根据《住

房和城乡建设部关于公布智能建造试点城市的通知》，南京市、

苏州市被列入住建部第一批智能建造试点城市。经研究，定于

2023 年 3 月 16 日-18 日率先在南京举办“2023 年江苏省智能建

- 2 -

造暨智慧工地专题培训班”。根据《江苏省住房和城乡建设厅关

于进一步推进全省智慧工地建设的通知》（苏建质安〔2022〕129

号）文件精神，明确在南京市、常州市、如皋市和沛县开展智慧

工地工程质量管理应用试点是省厅近期推进智慧工地建设的重

点工作，智慧工地应用场景从智慧安监管理应用全面提升到施工

现场人、机、料、法、环全过程的智慧化管理应用阶段，本次培

训班将重点围绕：智能建造暨智慧工地全过程的项目管理应用、

如何将 BIM 等信息化技术与建筑技术集成运用、如何增强智慧党

建促进项目的党团工会建设等方面助力施工项目提升管理效能、

降低生产成本。现将具体事项通知如下：

一、组织机构

1、主办单位：江苏省建筑行业协会建筑产业现代化工作委员会

江苏省建筑行业协会建造师暨项目经理工作委员会

南京建筑业协会

2、承办单位：江苏省建筑产业信息技术创新联盟

3、协办单位：广联达科技股份有限公司

新中大科技股份有限公司

杭州品茗安控信息技术股份有限公司

二、活动内容

1、宣贯、解读我省有关智能建造、智慧工地方面的政策标

准等相关文件精神；

2、讲解智慧工地与科技集成、智慧工地与智能建造、智慧

工地与智慧党建等方面的应用结合；

- 3 -

3、讲解江苏省智慧工地建设标准与应用，介绍智慧工地数

据验证动态考核要求；

4、分享江苏省智能建造项目实施案例，介绍智能建造项目

如何申报“扬子杯”；

5、讲解《江苏省智慧工地建设与实践培训教材》重点内容；

6、智慧工地示范项目经验交流及现场观摩。

三、培训班安排

1、报到时间：2023 年 3 月 16 日 16:00—17:00、17 日

08:00-09:00；培训时间：3 月 17 日全天、18 日上午理论培训；

3 月 18 日下午参观智能建造+智慧工地示范项目以及颁发培训

证书。

2、报到地点：3 月 16 日下午主楼一楼大厅；3 月 17 日上

午钟山厅门口。

3、培训地点：南京双门楼宾馆钟山厅。（南京市鼓楼区虎

踞北路 185 号）

四、参加人员

1、各市县安监站、行业协会代表（免收费用）

2、全省建筑企业信息化负责人、施工管理及智能建造等相

关人员。

五、有关事项

1、培训费 1200 元/人（含资料费、会场费、餐费），免收

各市县建筑业主管部门有关负责同志、市县建筑行业协会驻会负

责同志培训费。

- 4 -

2、报名入口：微信扫描下方二维码填报参会人员信息，每

个手机号仅限一人。报名截止日期 3 月 14 日下午 4 点。

3、培训费统一汇款至南京建筑业协会所属的南京远翔建筑

管理培训中心（账号：10103101040014914 农行解放路支行,汇

款时请注明汇款单位、税号、金额，并备注“3 月 17-18 日培训”，

便于开票）。交通费、住宿费自理。

4、联系人：殷会玲 025-86555803 15996286827

袁宏波 025-86555803 18020129718

刘 玉 025-84646721 15380868363（财务）

（报名二维码）

江苏省建筑行业协 江苏省建筑行业协会 南京建筑业协会

建筑产业现代化工作委员会 建造师暨项目经理工作委员会

2023 年 3 月 1 日